
Областное государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Костромской областной учебно-методический центр»

ПРИКАЗ

«21» февраля 2022 года г. Кострома № 017-0

Об итогах проведения Регионального конкурса солистов и вокальных
ансамблей учащихся ДМШ и ДТНИ Костромской области «Звонкие голоса 

Костромского края», посвящённого Дню разгрома немецко-фашистских войск в 
Сталинградской битве (1943 г.) и Дню защитника Отечества

В соответствии с приказом от 14 февраля 2022 года № 013-0 «Региональный 
конкурс солистов и вокальных ансамблей учащихся ДМШ и ДШИ Костромской 
области «Звонкие голоса Костромского края», посвященный Дню разгрома немецко- 
фашистских войск в Сталинградской битве (1943г.) и Дню защитника Отечества 
членами жюри подведены итоги прослушиваний конкурсных выступлений 
участников.

В региональном конкурсе приняли участие 38 солистов и 11 вокальных 
ансамблей, всего 49 участников образовательных учреждений города Костромы и 
Костромской области:

1) МКУ ДО «ДШИ г.п.п. Чистые Боры»;
2) МКУ ДО «Островская ДШИ»;
3) МБУДО «ДМШ ГО г. Шарья»;
4) МКОУ ДО «Стрельниковская ДШИ» Костромского муниципального района 

Костромской области;
5) МКОУ ДО «Никольская ДШИ» Костромского муниципального района 

Костромской области;
6) МКОУ ДО «Шуваловская ДШИ» Костромского муниципального района 

Костромской области;
7) МКОУ ДО «Зарубинская детская школа искусств» Костромского 

муниципального района Костромской области;
8) Детская школа искусств № 6 города Костромы;
9) Детская школа искусств № 3 города Костромы;
10) Детская школа искусств № 2 города Костромы;
11) Детская музыкальная школа № 8 города Костромы;
12) Детская школа искусств № 4 города Костромы;
13) Детская музыкальная школа № 1 им. М. М. Ипполитова -  Иванова города 

Костромы;
14) Детская музыкальная школа города Галича;
15) МБУДО Кадыйская ДШИ;



16) МОУ ДО «Кологривская ДШИ»;
17) МКУДО Детская школа искусств муниципального района г. Нея и 

Нейский район;
18) МБУДО ДМШ г.о.г. Буй.
Конкурсные прослушивания солистов и вокальных ансамблей проводились по 

трём номинациям: академический вокал, эстрадный вокал, народный вокал в пяти 
возрастных категориях.

На основании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей. Присвоить победителям звание Лауреатов I, 
II, III, IV степени, наградить дипломами согласно Сводному протоколу подведения 
итогов членами жюри, наградить кубками лауреатов I и II степени и Гран-при 
конкурса:_______________________________________________ _____________

№ У частн ик , 
у ч еб н о е  заведен и е

Ф И О
п р еп од авателя ;

Ф И О
к о н ц ер тм ей стер а

П р и зо во е  м есто

1.Н О М И Н А Ц И Я  К О Н К У Р С А  « А К А Д Е М И Ч Е С К И Й  В О К А Л »
С О Л О

В О З Р А С Т Н А Я  К А Т Е Г О Р И Я :
2-я  м лад ш ая: 7-9  л ет

1 . С ем ен о ва  Е катер и н а А лексан д р о вн а  
М Б У  Д О  г. К о стр о м ы  «Д етская  
м у зы кал ьн ая  ш к о л а  № 1 им . М .М . 
И п п оли това-И ван ова»

Н о ск о в а  И н есса  
В л ад и м и р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Н азар ен ко  М ар и н а 
Н и к о л аев н а

Л ау р еат  
III ст.

2. С и л и н  И ван  Д м и тр и еви ч  
М Б У  Д О  г. К о стр о м ы  «Д етская  
м у зы к ал ьн ая  ш к о л а  № 1 им. М .М . 
И п п оли това-И ван ова»

Н о ск о в а  И н есса  
В л ад и м и р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Н азар ен ко  М ар и н а  
Н и к о л аев н а

Л ау р еат  
II ст.

3. В л ад и м и р о ва  В алери я  Д ен и со в н а  
Д етск ая  ш к о л а  искусств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

Е го р о в а  А н астаси я  
А л ек сеевн а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Р аёв а  О л ьга  В и кто р о вн а

Л ау р еат  
I ст.

4. О ган н и сян  М ариам  М геровн а 
Д етская  ш ко л а  и ску сств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

Гарагцук М ар и н а  
А лек сан д р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Г о су д ар ев  М акси м  
В ал ер ьеви ч

Л ау р еат  
II ст.

С редн яя: 10-12 л ет
5. С и л и н  Н и колай  Д м и тр и еви ч  

М Б У  Д О  г. К о стр о м ы  «Д етская  
м у зы к ал ьн ая  ш к о л а  № 1 им . М .М . 
И п п оли това-И ван ова»

Н о ск о в а  И н есса  
В л ад и м и р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Н азар ен ко  М ар и н а 
Н и к о л аев н а

Л ау р еат  
II ст.

6. П ад о го ва  Е лен а  Ю рьевн а  
М Б У  Д О  го р о д а  К о стром ы  
«Д етская  ш ко л а  искусств  №  4»

Г р и го р ь ев а  Е лен а  
А лек сан д р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -  Б обкова  
Т ать я н а  В л ад и м и р о вн а

Л ау р еат  
IV  ст



7. Б ел о ва  В и кто р и я  А лексан д р о вн а 
Д етская  ш ко л а  искусств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

Г ар ащ у к  М ар и н а  
А лек сан д р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Г о су д ар ев  М акси м  
В ал ер ьеви ч

Л ау р еат  
I ст.

8. Т атар у н и с  Т и хон  Д ен исович  
Д етская  ш ко л а  искусств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

П о л ы ц и к о в а  Е л ен а  
И ван о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
М ан у кян  О льга  В алерьевн а

Л ау р еат  
I ст.

9. К р о тк о в а  М ар и я  А лексеевн а  
М К О У Д О  « Н и кольская  Д Ш И » 
К о стр о м ско го  м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  К остром ской  области

П о го д и н а  Л ар и са  
В л ад и м и р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
П о го д и н а  Л ар и са  
В л ад и м и р о в н а

Л ау р еат  
II ст.

10. З о л о ту х и н а  Ю ли я В аси л ьевн а  
Д етская  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  8 
го р о д а  К о стром ы

В и д м ан о в а  Ю л и я  Ю рьевн а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
М и р о ш н и к о в а  Е л ен а  
В л ад и сл аво вн а

Л ау р еат  
IV  ст.

И. К о со ван о ва  Д ар ья  В алерьевн а  
Д етская  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  8 
го р о д а  К остром ы

В и д м ан о в а  Ю л и я  Ю рьевн а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
М и р о ш н и к о в а  Е л ен а  
В л ад и сл аво вн а

Л ау р еат  
III ст

12. П о вж и к  Р ом ан  Я р о сл аво ви ч  
Д етская  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  8 
го р о д а  К о стром ы

В и д м ан о в а  Ю ли я Ю р ьевн а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
М и р о ш н и к о в а  Е л ен а  
В л ад и сл аво вн а

Л ау р еат  
III ст.

П ервая  ста рш ая (13-15  лет)
13. С ар ы ги н а  Е лен а  А лексан д р о вн а 

Д етская  ш ко л а  искусств  №  4 го р о д а  
К о стр о м ы

В о ев о д и н а  Т ам ар а  
М и х ай л о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
К у д р я ш о в а  И р и н а  
В и тал ьев н а

Л ау р еат  
I ст.

14. Г о л у б ев а  О льга  А лексеевн а  
М Б У Д О  Д М Ш  г.о .г. Буй

К ар аб ан о в а  И р и н а  
А лек сан д р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер : О гурцова 
Н атал и я  С ер геевн а

Л ау р еат  
III ст.

15. К р асо в ски й  И ван  А лексееви ч  
Д етская  ш к о л а  искусств  №  6 го р о д а  
К о стр о м ы

П авл о вск ая  Т атьян а  
М и х ай л о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
А вр ам ен к о  А н н а  С ергеевн а

Л ау р еат  
II ст.

16. Заб ел и н а  А н н а  С ергеевн а 
М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
у ч р еж д ен и е  д о п о лн и тельн ого  
о б р азо ван и я  «Д етская  м у зы кал ьн ая  
ш к о л а  городского  о круга  город  
Ш ар ья  К остром ской  области»

Р яб и н и н а  Т ам ара 
А л ек сеев н а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
Н ар б у т  Э льви р а  
Г  ар о л ьд о в н а

Л ау р еат  
I ст.

Г Р А Н -П Р И

17. Т атар у н и с И р и н а  Д ен и со вн а  
Д етск ая  ш ко л а  искусств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

П о л ы ц и к о в а  Е лен а  
И ван о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
М ан у к ян  О льга  В ал ер ьевн а

Л ау р еат  
III ст.



18. Г р у зд ев а  Е вдоки я  А лексеевн а  
Д етск ая  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  3 
го р о д а  К остром ы

Я к о в л ев а  С ветлан а  
В и кто р о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  
Г  о р б у н о в а  И р и н а 
Е вген ьев н а

Л ау р еат  
II ст.

В торая  стар ш ая  (от 16 лет)
19. Б у зи н а  М ар и я  С ергеевн а 

М Б У Д О  Д М Ш  г.о .г. Б уй
С ер ту к о ва  Н елли  И ван о вн а 
К о н ц ер тм ей стер  - 
М ед в ед ев а  С ветл ан а  
П ав л о в н а

Л ау р еат  
II ст.

20. А п у ш к и н а  А л ён а  В аси льевн а  
М К У  Д О  «О стровская  Д Ш И »

К и сел ёв а  И р и н а  
А н ато л ьев н а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
Т ер ей к о вск ая  Т атьян а  
С ер геевн а

Л ау р еат  
I ст.

А Н С А М Б Л И
2 м л ад ш ая  груп п а: 8-10 лет

21. А н сам б л ь  «Золотой  колокольчик»  
М К У  Д О  «О стровская  Д Ш И »

М у х ач ёв а  Т атьян а  
В л ад и м и р о вн а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
Т ер ей ко вская  Т атьян а  
С ер геевн а

Л ау р еат  
I ст.

22. А н сам б л ь  «В иктория»
Д етск ая  ш к о л а  искусств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

Г ар ащ у к  М ар и н а  
А л ек сан д р о в н а Л ау р еат  

I ст.

23. В о кал ьн ы й  дуэт: Г ерц ева  В арвара, 
К у зн ец о ва  А р и н а 
Д етская  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  3 
го р о д а  К о стр о м ы

Я к о в л ев а  С ветлан а 
В и к то р о вн а  
К о н ц ер тм ей стер  
Г  о р б у н о в а  И р и н а 
Е вген ьевн а

Л ау р еат  
II ст.

24. В о кал ьн ы й  ан сам бль  "А кварель" 
М К О У Д О  « С трельн и ковская  
Д Ш И » К остром ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а 
К о стр о м ско й  области

К асатк и н а  Л ар и са  П етр о вн а  
К о н ц ер тм ей стер  
К ам ен ц ев а  И н есса  
В л ад и м и р о вн а

Л ау р еат  
III ст.

С р ед н яя  (11-13  лет)
25. В о кал ьн ы й  ан сам бль  «К ам ертон »  

М К О У Д О  « Ш уваловская  Д Ш И » 
К о стр о м ско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  К о стр о м ско й  области

Р у к о во д и тел ь  -  
Т ар асо ва  А н астаси я  
А л ек сан д р о вн а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
К ам ен ц ев а  И н есса  
В л ад и м и р о в н а

Л ау р еат  
III ст.

26. В о кал ьн ы й  ан сам бль  «М узы кальн ая  
акварель»
Д етск ая  м у зы кал ьн ая  ш кола  
№  8 го р о д а  К остром ы

Р у ко во д и тел ь  -  
В и д м ан о в а  Ю ли я Ю рьевна 
К о н ц ер тм ей стер  -  
М и р о ш н и к о в а  Е л ен а  
В л ад и сл аво вн а

Л ау р еат  
II ст.

27. В о кал ьн ы й  ан сам бль  "С еребряная  
трель"
М К О У Д О  «С трельн и ковская  
Д Ш И » К о стром ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
К о стр о м ско й  области

Р у к о во д и тел ь  -  
К асатк и н а  Л ар и са  П етр о вн а  
К о н ц ер тм ей стер  -  
К ам ен ц ев а  И н есса  
В л ад и м и р о в н а

----------------------------------------------

Лауреат 
III ст.



1-ая старш ая: 14-15 лет
28. А н сам б л ь  «П лю с»

Д етск ая  ш ко л а  искусств  №  2 го р о д а  
К о стр о м ы

Р у ко в о д и тел ь  -  
П р о св и р о в а  Е лен а  
Н и к о л аев н а  
К о н ц ер тм ей стер  - 
М ар к еви ч  И р и н а  
А н ато л ьев н а

Л ау р еат  
I ст.

2. Н О М И Н А Ц И Я  К О Н К У Р С А  
« Э С Т Р А Д Н Ы Й  В О К А Л » 

С О Л О
2 м л ад ш ая  груп п а: 

8-10 л ет
29. Н и ко л аева  В аси л и са  А лексеевн а  

Д етск ая  ш к о л а  искусств  №  6 го р о д а  
К о стр о м ы

П авл о вск ая  Т атьян а  
М и х ай л о в н а Л ау р еат  

II ст.

С редн яя: 10-12 л ет
30. Б о гатко в  В ади м  Е вген ьеви ч  

М К У  Д О  « Заруб и н ская  Д Ш И » 
К о стр о м ско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  К о стр о м ско й  области

А р сл ан о в а  Л у и за  
В л ад и м и р о в н а Л ау р еат  

III ст.

31. А р тём о ч к и н а  О льга  А н д р еевн а  
М Б У  Д О  «К ады й ская  Д Ш И »

Е о р яч ёв а  Т атьян а  
Н и к о л аевн а

Л ау р еат  
III ст.

32. Г ер аси м о ва  К и р а  Е вген ьевн а  
м у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое 
у ч р еж д ен и е  д о п о лн и тельн ого  
о б р азо ван и я  «Д етская  ш кола  
и ску сств  гор о д ско го  п оселени я 
п о сел о к  Ч и сты е Б оры »

К р асо в ская  С ветлан а  
Б о р и со в н а Л ау р еат  

I ст.

33. Ш ем як и н а  С оф и я  С ергеевн а 
М К О У Д О  «Н и кольская  Д Ш И » 
К о стр о м ско го  м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  К остром ской  области

К у л и к о в а  И р и н а  Ю рьевн а
Л ау р еат  

II ст.

1-я старш ая: 13-15 л ет
34. К у д ел ьн и ко в а  А лён а  С ергеевн а 

М О У  Д О  «К ологри вская  Д Ш И »
Д ан и л о в а  Е л ен а  
В л ад и м и р о в н а Л ау р еат  

I ст.

35. С ы р о м ятн и к о ва  Д арья  Д ен и со в н а  
Д етская  ш к о л а  искусств  №  6 го р о д а  
К о стр о м ы

С к и ти х и н а  С ветл ан а  
В яч есл аво вн а Л ау р еат  

I ст.

36. Е он чар о ва  Д и ан а  О леговна 
М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое 
у ч р еж д ен и е  д о п о лн и тельн ого  
о б р азо ван и я  «Д етская  м у зы кал ьн ая  
ш к о л а  гор о д ско го  о круга  город  
Ш ар ья  К о стр о м ско й  области»

Р яб и н и н а  Т ам ар а  
А л ек сеевн а Л ау р еат  

II ст.

3 .Н О М И Н А Ц И Я  К О Н К У Р С А  
« Н А Р О Д Н Ы Й  В О К А Л »

2-я м л ад ш ая: 7 -9  л ет
37. И ван о в а  В ал ер и я  Д м и тр и евн а  

М у н и ц и п ал ьн о е  учреж ден и е
П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а Л ау р еат



д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола»  
го р о д а  Г али ча  К о стр о м ско й  области

К о н ц ер тм ей стер  -Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

I ст.

средн яя: 10-12 лет
38. О м ел ько в а  Л ю б о вь  М акси м о вн а 

Д етск ая  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  1 
им . М . М . И п п о л и то ва  - И ван ова  
го р о д а  К о стром ы

Г ю м ю ш л ю  Е вген и я  
С ер геевн а

К о н ц ер тм ей стер : П леш кан  
А л ек сан д р  В аси л ьеви ч

Л ау р еат  
III ст.

39. П ан к р ато ва  Т аи си я  М атвеевн а  
М К У Д О  Д етская  ш кола  и скусств  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  г. Н ея  и 
Н ей ски й  район

П ан о ва  Т атьян а  Н и ко л аевн а
Л ау р еат  

I ст.

40. К о зл о в а  Е катер и н а  В лади м и ровн а 
М у н и ц и п ал ьн о е  учреж ден и е 
д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола»  
го р о д а  Г ал и ч а  К о стр о м ско й  области

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - Е горов  
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

Л ау р еат  
II ст.

41. Р еш ётк и н а  А ли н а  А лексан д р о вн а 
м у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое 
у ч р еж д ен и е  д о п о лн и тельн ого  
о б р азо ван и я  «Д етская  ш ко л а  
и ску сств  городского  п оселени я 
п о сел о к  Ч и сты е Боры »

П р о х о р о в а  К р и сти н а  
Ю р ьевн а
К о н ц ер тм ей стер  -  
К о м ар о в  С тан и слав  
Н и ко л аеви ч

Л ау р еат  
II ст.

1-я старш ая: 13-15 л ет
42. С ар гсян  М ар та  А р м ан о вн а 

М у н и ц и п ал ьн о е  учреж ден и е 
д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола» 
го р о д а  Г  ал и ч а  К остром ской  области

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

Л ау р еат  
II ст.

43. Х р ам ц о в  М акси м  Д м и три еви ч  
М у н и ц и п ал ьн о е  учреж ден и е 
д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м узы кальн ая  ш кола»  
го р о д а  Г ал и ч а  К о стр о м ско й  области

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  - Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

Л ау р еат  
II ст.

44. Б аб ен ко  О леся Е вген ьевн а  
М у н и ц и п ал ьн о е  учреж дени е 
д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м узы кальн ая  ш кола»  
го р о д а  Г  ал и ч а  К остром ской  области

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

Л ау р еат  
III ст.

45. Б ел яев а  А л ек сан д р а  С ергеевна 
м у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
у ч р еж д ен и е  д о п о лн и тельн ого  
о б р азо ван и я  «Д етская  ш ко л а  
и ску сств  городского  п оселени я 
п о сел о к  Ч и сты е Боры »

П р о х о р о в а  К р и сти н а  
Ю р ьевн а
К о н ц ер тм ей стер  -К ом аров 
С тан и сл ав  Н ико л аеви ч

Л ау р еат  
I ст.

46 О тм ах о ва  Е л и завета  Н и колаевн а  
М у н и ц и п ал ьн о е  учреж ден и е

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а Л ауреат



д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола»  
го р о д а  Г ал и ч а  К остром ской  области

К о н ц ер тм ей стер  -Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

I ст.

А Н С А М Б Л И  
средн яя: 11-13 л ет

47. Д уэт:
С о ко л о в  В ячеслав  А лексееви ч  

С око л о в  Д м и три й  А лексееви ч  
М у н и ц и п ал ьн о е  у чреж ден и е 
д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола»  
го р о д а  Г  ал и ч а  К о стр о м ско й  области

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

Л ау р еат  
II ст.

1-я старш ая: 14-15 л ет
48 Ф о л ьк ло р н ы й  ан сам бль 

«С оловей ка»
Д етская  м у зы кал ьн ая  ш ко л а  №  1 
им . М . М . И п п о л и то ва  - И ван ова  
го р о д а  К о стром ы

Г ю м ю ш л ю  Е вгени я  
С ер геевн а
К о н ц ер тм ей стер : П леш кан  
А л ек сан д р  В аси л ьеви ч

Л ау р еат  
I ст.

49 Д уэт:
О тм ах о ва  Е л и завета  Н и колаевн а  
З во н к о ва  А лен а  Е вген ьевн а  
М у н и ц и п ал ьн о е  учреж ден и е 
д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола»  
го р о д а  Г  ал и ч а  К остром ской  области

П ар у со в а  Л ар и са  
В ен и ам и н о в н а  
К о н ц ер тм ей стер  -Е горов 
В и тал и й  А лексан д р о ви ч

Л ау р еат  
I ст.

2. Наградить специальным дипломом «За высокое концертмейстерское мастерство»:
1) Манукян Ольгу Валерьевну, концертмейстера Детской школы искусств № 4 

города Костромы;
2) Бобкову Татьяну Владимировну, концертмейстера Детской школы искусств № 4 

города Костромы;
3) Государева Максима Валерьевича, концертмейстера Детской школы искусств № 2 

города Костромы;
4) Нарбут Эльвиру Гарольдовну, концертмейстера муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа 
городского округа город Шарья Костромской области»;

5) Назаренко Марину Николаевну, концертмейстера Детской музыкальной школы 
№1 им. М.М. Ипполитова-Иванова города Костромы;

6) Раёву Ольгу Викторовну, концертмейстера Детской школы искусств № 2 города 
Костромы;

7) Егорова Виталия Александровича, концертмейстера муниципального учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Галича 
Костромской области.



3. Наградить специальным дипломом «За высокое педагогическое мастерство»:
1) Полыцикову Елену Ивановну, преподавателя Детской школы искусств № 2 

города Костромы;
2) Воеводину Тамару Михайловну, преподавателя Детской школы искусств № 4 

города Костромы;
3) Рябинину Тамару Алексеевну, преподавателя муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа 
городского округа город Шарья Костромской области»;

4) Киселёву Ирину Анатольевну, преподавателя МКУ ДО «Островская ДШИ»;
5) Мухачёву Татьяну Владимировну, преподавателя МКУ ДО «Островская ДШИ»;
6) Гаращук Марину Александровну, преподавателя Детской школы искусств № 2 

города Костромы;
7) Просвирову Елену Николаевну, преподавателя Детской школы искусств № 2 

города Костромы;
8) Красовскую Светлану Борисовну, преподавателя муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств городского 
поселения поселок Чистые Боры»;

9) Данилову Елену Владимировну, преподавателя МОУ ДО «Кологривская ДШИ»;
10) Скитихину Светлану Вячеславовну, преподавателя Детской школы искусств 

№ 6 города Костромы;
11) Панову Татьяну Николаевну, преподавателя МКУ ДО Детская школа искусств 

муниципального района г. Нея и Нейский район;
12) Прохорову Кристину Юрьевну, преподавателя муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств городского 
поселения поселок Чистые Боры»;

13) Парусову Ларису Вениаминовну, преподавателя муниципального учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Галича 
Костромской области;

14) Гюмюшлю Евгению Сергеевну, преподавателя Детской музыкальной школы 
№ 1 им. М. М. Ипполитова - Иванова города Костромы;

15) Егорова Анастасия Алексеевна, преподавателя Детской школы искусств № 4 
города Костромы.

4. Наградить специальным дипломом «За сохранение традиций своего региона» 
преподавателя муниципального учреждения дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа» города Галича Костромской области - Парусову 
Ларису Вениаминовну.

Директор Д.Н. Кудряшов


